In Christi nomine, amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo nono, die quartodecimo exeunte mense Januarii, indictione octava, Jadre, temporibus euidem domini Jacobi Contareno, incliti ducis Venetiarum, et magistri Laurentii, venerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac domini Johannis Cornaro, egregii comitis. Ego quidem Ivana de Sclavonia, existens Jadre, fateor quomodo affirmo Dominicum filium meum, ipso praesente et sponte conscente, tibi, namque, Blasio Simiteculo de Venetiis, nunc habitatori Jadre, quod amodo in antea, usque ad duodecim annos completos proximo venturos, dictus Dominicus tecum et in tuo servicio stare et permanere, tibique fideliter servire et omnia tua praecepta et beneplacita facere et adimplere, nec non et omnes res tuas salvare et custodire debeat et teneatur bona fide et sine fraude, secundum totum suum posse et scire. Ita quod, si ipse a te, praedicto Blasio, vel tuo servicio, infra praedictum terminum, absque tua licentia se subtraxerit, seu fugam lapsus fecerit, ubicumque eum inveneris, sine cura vel eius misso, potestative eum capere et ad te reducere et in tuo servicio retinere possis; et, tantum quantum ipsum a te et tuo servicio foris moratus fuerit, tantum tibi in duplo servire teneatur, omni dolo et fraude cessante. Et si ipse aliquid dampnum, fraudulentia vel furtum manifestum, tibi fecerit, totum illud tibi componere et solvere teneat, super me et omnibus bonis meis. Pro quibus omnibus adimplendis ego Georgius de Muticasso Jadratinus me tibi, dicto Blasio, fideiussorem

SIX NOTARIAL DOCUMENTS RELATING TO MEDIEVAL DALMATIA AND CROATIA
FROM THE *PROCURATORI DI SAN MARCO* ARCHIVAL FONDS IN THE STATE ARCHIVES OF VENICE

constituo pro parte Ivane supradicte. Et ego, praenominatus Blasius, recipio dictum Dominicum ad servicium meum, et promitto eum tenere sanum et infirmum, et dare sibi victum et vestitum et alia vitae necessaria, secundum bonam mensuram meae possibilitatis, usque ad terminum praelibatum. Actum est hoc et firmatum coram his vocatis et rogatis testibus, videlicet Stanze de Coislavo de Jadra et Jacobo Trivisano, qui moratur cum domino Marco Trivisano, consiliario Jadre.

Ego Candi de Ragno examinator manum misi.

Ego Rogerius de Giberto Apulus, nunc notarius Jadre, praedictis rogatus, interfui, ut audivi, hanc cartam scripsi, roboravi et signo solito signavi.

2

**Archivio di stato di Venezia, Procuratori di San Marco – De ultra canalem, busta
39, Commissaria Marino Belligno dal cf. di San Cassiano**

12 February 1357

In the presence of witnesses and officials, Lorenzo Celsi, Captain-General in Dalmatia and Count of Skradin on behalf of the Venetian Republic, granted a formal concession to the nobleman Grgur (Gregorius) Beli[co]vich of Šibenik, a cavalry constable in Venetian service. In recognition of Grgur's loyal service, dedication, and personal risk undertaken for the honour and benefit of Venice, Celsi, in the name of the Venetian authorities and their successors, awarded him the right to build and use a mill with two wheels. This included the right to construct an aqueduct or water channel and occupy a specific site near existing mills on the Krka riverbank, particularly near the mill currently held by Marçota under Venetian authority. The grant was made to Grgur and his heirs as a reward for merit. Celsi retained symbolic possession of the property until Grgur takes physical possession, which he was authorized to do at his discretion. The act was recorded and authenticated by Lancelot (Lançalotus) of Ferrara, public notary by imperial authority.

In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentessimo quinquagessimo septimo, indictione [decima], die duodecimo mensis Februarii, in castro Scardone, in sala palacii ipsius castri, ante hostium ipsius sale, presentibus testibus Gueçolo de Lafracta de Conegiano, socio infrascripti domini capitanei, ser Nicholao dicto Scagno de Venetiis, Iohanne Tempesta, familiari infrascripti domini capitanei: Egregius et sapiens vir dominus Laurencius Celsi, in Dalmacia capitaneus generalis et comes Scardone pro dominacione Venetiarum, considerans bonas operaciones quas fecit nobilis vir Gregorius Beli[co]vich de Sebenico, comestabilis equestris pro dominacione predicta, pro bono et honore dominacionis et communis Venetiarum, necnon fidelitatem quam ipse Gregorius habuit et in presenti habet ad dominacionem predictam, laborem et pericula non evitans persone, pro honore dominacionis predicte, pro se et successoribus suis, nomine ipsius dominacionis, concessit et dedit

dicto Gregorio, pro se et suis heredibus recipienti tanquam benemerito, unum cannale seu aqueductum et locum in quo possit construere et facere seu fieri facere unum molendinum de duabus rotis seu rotas duas molendinorum, cum aqua ad sufficienciam pro ipsis rotis seu molendino duarum rotarum. Quod cannale et locus sunt in flumine seu loco vel ripa ubi sunt molendina Scardone et apud molendina ipsa, et maxime apud molendinum seu rotam molendini quam tenet Marçota a dominacione predicta ex parte australi; ad habendum, tenendum, possidendum et usufructandum cum omni iure ipsi cannali seu aqueductui et loco spectantibus, [.....]⁴² placitum excelsi et illustris domini, domini Johannis Delphin, dignissimi ducis Venetiarum et successorum et consiliorum ipsius. Quod quidem cannale et locum dictus dominus capitaneus se constituit possidere nomine dicti Gregorii, donec ipse Gregorius ipsius cannalis seu aqueductus et loci possessionem acceperit corporalem, quam accipiendo sua auctoritate et retinendi deinceps, ad beneplacitum supradictum, ei licenciam dedit omnimodam.

Ego Lançalotus de Ferraria, publicus imperiali auctoritate notarius, et nunc notarius dicti domini capitanei, predictis omnibus et singulis interfui, et rogatus scripsi et publicavi; et illud verbum *decima* supra in margine scriptum, fallo omissum, propria manu scripsi et signavi in secunda linea.

3

Archivio di stato di Venezia, Procuratori di San Marco – Misti, busta 8, Carte varie della fam. Giustinian e di Zaccaria Giustinian cf. San Moisè, I Pergamene
20 April 1422

The deed of Luka Kožičić of Šibenik, dated 20 April 1422 in Rialto, Venice, constitutes his last will and testament, drawn before the notary Tommaso (Thomas) Lutrano. Citing his mental sobriety and desire for prudent disposition of his temporal goods, Kožičić appoints his brother, Juraj Kožičić, primicerius of the Church of Saint Jacob in Šibenik, and his wife, Agnesina (Agnete) Iustinian, as executors and fiduciary commissioners of his final wishes. He bequeaths specific sums of Venetian currency (small librae) to several ecclesiastical institutions, including the churches of Saint Francis, Saint Nicholas, the cathedral (of Saint Jacob) of Šibenik, Saint Dominic, the Holy Trinity, and Saint Mary of the island Zlarin. He grants his brother a usufruct of half a house in Šibenik, and disposes of the remainder of his movable and immovable estate, along with any unrecorded or contingent assets, to his wife and potential legitimate children, with equal shares, subject to satisfaction of outstanding debts. He also entrusts his children born out of wedlock, Šimuneta (Simonetta) and Mihovil (Michael), to the care of his wife. The will further empowers the executors with full authority to administer, recover, and manage his assets and enforce legal claims, ensuring the observance and protection of his testamentary intent.

⁴² The document is severely damaged in this section.

SIX NOTARIAL DOCUMENTS RELATING TO MEDIEVAL DALMATIA AND CROATIA
FROM THE *PROCURATORI DI SAN MARCO* ARCHIVAL FONDS IN THE STATE ARCHIVES OF VENICE

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo quadrigentesimo vigesimo secundo die vigesimo mensis aprilis, indictione quindecima, Rivoalti. Egritudinis vehementia corporalis solet a rationis usu plerumque mentem hominis advertere ut nedum sua temporalia ordinare velet verum etiam multotiens sui ipsius obliviscitur. Et ideo dum in corpore quies est et in mente sobrietas melius providetur et salubrius disponitur ultime iudicium voluntatis. Ea propter ego Luchas Cosizig de Sibinicho et nunc moram trahens civitatis Venetiarum in confinio Sancti Simeonis prophete per gratiam Iesu Christi sospes mente et corpore. Timens ne inopinatus dies mortis me surripiperet intestatum dum velem bonorum meorum omnium dispositionem plenariam ordinare accessi ad stationem Thome Lutrano, notarii infrascripti positis Rivoalti de Venetis penes stationes a cordis ipsum strictius deprecando quod hoc meum scriberet testamentum post tamen mei obitum pariter quod compleret cum omnibus clausulis et solemnitatibus opportunis, in quo quidem meo ultimo testamento constituo et esse volo meos fidei commissarios et huius mee ultime voluntatis executores venerabilem virum dominum Georgium Chosizig primicerium ecclesie sancti Jacobi de Sibinicho fratrem meum dilectum et nobilem dominam Agnetem uxorem meam dilectam et filiam nobilis et egregii viri domini Donati Iustinian volens et mandans ut secundum quod hic ordinavero dari que iubsero si ipsi commissarii mei quam citius fieri poterit post tamen mei obitum adimplere procurent. In primis namque animam meam altissimo creatori deo patri et eius pie matri et gloriose Marie nec non toti celesti curie humiliter recommends dimitto ecclesie sancti Francisci de Sibinicho libras quinquaginta parvorum monete Venetiarum. Item dimitto ecclesie sancti Nicolai de Sibinicho quam fabrichare fecit dominus abbas Nicolaus libras vigintiquinque parvorum dicte monete Venetiarum. Item dimitto ecclesie catedrali di Sibinicho libras vigintiquinque parvorum. Item dimitto ecclesie sancti Dominici de Sibinicho libras vigintiquinque parvorum Venetiarum. Item dimitto totidem libras vigintiquinque parvorum ecclesie sancte Trinitatis de Sibinicho. Item dimitto totidem libras vigintiquinque parvorum ecclesie sancte Marie de insula Ixlarin. Item volo et ordino suprascriptum dominum Georgium primicerium, fratrem et commissarium meum possidere debere meam dimidiam partem unius domus a statio posite in Sibinicho et ea frui et gaudere quousque ipse frater et commissarius meus vitam duxerit in humanis quo decadente volo et ordino ipsam dimidiam partem domus evenire et devenire debere in residuum meum infrascriptum. Residuum vero omnium bonorum meorum mobilium et immobilium presentium et futurorum et omne caducum pronon scriptis in eam et quasi caducum et inordinatum dimitto suprascripte domine Agneti uxori et commissarie mee nec non filiis maribus et femelis quoscumque ex

ipsa procreassem equalibus partibus inter eos utriusque sexus, sed si advenerat per casum neminem ex dictis filiis et filiabus meis ex legitimo matrimonio procreatis relinquere, tunc volo et ordino et sic est finalis mea intentio et voluntas quod dictum meum residuum libere et expedite deveniat et pervenire debeat in dictam dominam Agnetem uxorem et commissariam meam suprascriptam tam si ipsa viduaverit quam si alium sumpserit virum semper tamen cum onere quod si essem debitor alicuius quantitatis denariorum et bonorum alicui persone quod clarum appareret et aduci posset per testes fideles aut alio modo constari posset quod ipsa commissaria et residuaria mea omnino teneatur de dicto meo residuo per me ut premititur sibi dimisso late et ample omnibus ipsis meis creditoribus et cuilibet eorum satisfacere rogando ipsam commissariam et uxorem meam et animam ipsius onerando ut Simonetam et Michaelem filios meos naturales semper habeat recommissos. Ita et taliter quod ex dictis meis bonis sibi ut prefertur per me dimisssit fiat honor Dei et mei ipsius testatoris. Ceterum volo et ordino quod dicta uxor et commissaria mea valeat et possit penes se in commissarium elligere quancumque contingere dictum dominum Georgium fratrem commissarium meum decedere quemcumque voluerit loco sui, ne commissaria mea propter sexum femenilem aliquod incomodum et detrimentum patiatur. Item dimitto dicto Thome Latrano notario infrascripto ac prelibato pro sua mercede huius mei testamenti ducatos decem auri. In presentia testium infrascriptorum ad hec specialiter rogatorum. Preterea plenissimam virtutis et potestatis do, tribuo pariter et concedo dictis commissariis meis hanc meam intromittendi, administrandi et perfurniendi commissariam et insuper petendi, exigendi et recipiendi et reccuperandi denarios, res et bona et havere quodlibet a cunctis (!) hominibus et personis michi et huic mee commissarie nunc et in futurum dare debentibus et tenentibus omnibus et singulis rationibus que dici possent et alio quoquomodo excogitari, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, et alio quoquomodo securitatis, cartis finis et omnes alias inde necessarios faciendi, rogandi et fieri ac stipulari faciendi et pro quacumque mea et dicte mee commissarie litte, casu et questione in quoquo iuditio comparendi, inquirendi, interpellandi, placitandi, rendendi et advocandi advocatos, terminos, preceta (!) et interdicta tollendi, legem et leges petendi, summam et summas audiendi et eam et eas tam realiter quam personaliter executioni mandari faciendi, ex presens petendi et recipiendi, appellandi et appellationis causas prosequendi usque ad finem litis et cause et in animam meam iurandi sicut egomet facere possem si presens essem et viverem. Et generaliter faciendi, opperandi et exercendi cetera alia que pro hac mea commissaria utilia fuerint et opportuna et que quilibet verus et legitimus commissarius facere potest et debet, statuens firmum, ratum et stabile omne id totum et quicquid per dictos commissarios meos actum et gestum fuerit in premissis et quilibet premissorum